
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-162

PUBLIÉ LE  7 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-12-05-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l'Etat

La directrice départementale de l'emploi,

du travail, des solidarités et de la protection des populations du Doubs (2

pages) Page 3

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 (35 pages) Page 6

Maison d'arrêt de Besançon / Services administratifs et financiers

25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature

CE (17 pages) Page 42

Préfecture du Doubs /

25-2023-12-05-00003 - AP Ré-homologation circuit de karting Games

Factory à BESANCON 2023 (3 pages) Page 60

25-2023-12-07-00001 - Arrêté conjoint de tarification ADDSEA (4 pages) Page 64

25-2023-12-07-00002 - Arrêté conjoint de tarification Croix Rouge Française

(4 pages) Page 69

25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la

dérivation des eaux souterraines, de l'instauration des périmètres de

protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel

en vue de la consommation humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du

26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief (18 pages) Page 74

25-2023-12-07-00003 - arrêté portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur

le budget de l'Etat à Mme Marianne SAILLARD, directrice du SGCD (4

pages) Page 93

Préfecture du Doubs / CAB

25-2023-12-06-00002 - ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DU TITRE DE MAIRE

HONORAIRE A M. BRANDELET JEAN PIERRE (1 page) Page 98

25-2023-12-06-00003 - ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DU TITRE DE MAIRE

HONORAIRE A M. GROSPERRIN ARNAUD (1 page) Page 100

2



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-12-05-00004

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses imputées sur le budget

de l'Etat

La directrice départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations du Doubs

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-05-00004 - Arrêté

portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget

de l'Etat

La directrice départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Doubs

3



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-05-00004 - Arrêté

portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget

de l'Etat

La directrice départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Doubs

4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-05-00004 - Arrêté

portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget

de l'Etat

La directrice départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Doubs

5



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2023-12-07-00004

Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les

impositions 2024

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 6



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 7



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 8



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 9



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 10



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 11



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 12



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 13



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 14



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 15



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 16



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 17



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 18



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 19



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 20



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 21



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 22



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 23



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 24



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 25



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 26



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 27



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 28



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 29



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 30



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 31



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 32



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 33



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 34



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 35



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 36



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 37



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 38



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 39



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 40



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2023-12-07-00004 - Mise à jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 41



Maison d'arrêt de Besançon

25-2023-12-06-00001

2023.12.06 - Arrêté portant délégation de

signature CE

Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 42



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 43



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 44



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 45



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 46



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 47



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 48



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 49



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 50



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 51



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 52



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 53



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 54



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 55



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 56



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 57



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 58



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-12-06-00001 - 2023.12.06 - Arrêté portant délégation de signature CE 59



Préfecture du Doubs

25-2023-12-05-00003

AP Ré-homologation circuit de karting Games

Factory à BESANCON 2023

Préfecture du Doubs - 25-2023-12-05-00003 - AP Ré-homologation circuit de karting Games Factory à BESANCON 2023 60



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté portant homologation du circuit de karting intérieur
"Games Factory" à BESANCON n°

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le Code du sport et en particulier ses articles R331-6 à R331-40 et A331-16 à A331-21 ;

VU l'arrêté du ministère de l'intérieur du 16 octobre 1996 relatif au règlement national des
circuits de karting ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination du préfet du Doubs - M. COLOMBET (Jean-
François) ;

VU l'arrêté n° 25-2023-07-13-00003 du 13 juillet 2023 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU l’arrêté préfectoral n° 25-2019-12-11-001 du 11 décembre 2019 portant ré-homologation du
circuit  de  karting  de  loisirs,  intérieur  permanent,  situé  ZAC  de  Chateaufarine,  15  rue
Guillaume Apollinaire, 25000 BESANCON, au profit de la société « Games Factory » sous le
n° 120, pour une durée de 4 ans ;

VU la  demande  formulée  le  10  octobre  2023  par  M.  Sébastien  FAUL,  exploitant  de
l’établissement en vue de la ré-homologation du circuit de karting ;

VU les documents produits à l’appui et notamment l’agrément délivré le 10 novembre 2023
par la Fédération Française de Sport Automobile (FFSA) valable pour une durée de 4 ans ;

VU l’avis de la sous-commission des épreuves et compétitions sportives, réunie sur place le 5
décembre 2023 ;

Sur proposition de la Directrice de Cabinet du Préfet du Doubs ;

-  A R R E T E  -

Article 1er :  Le circuit de karting intérieur, permanent, à enseigne "Games Factory 25", situé
ZAC de Châteaufarine, 15 rue Guillaume Apollinaire, 25000 BESANCON, est homologué sous
le n° 120, en qualité de circuit de loisirs de catégorie 2, pour une période de 4 ans, à compter
de la date de signature du présent arrêté.

Article  2 :  Les  caractéristiques  du  circuit  sont  définies  telles  qu'apparaissant  sur  le  plan
annexé au présent arrêté.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 92
mathilde.rougemont@doubs.gouv.fr

                                                                                    1/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-12-05-00003 - AP Ré-homologation circuit de karting Games Factory à BESANCON 2023 61



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 3 : Le circuit doit répondre aux dispositions suivantes : 

-  sont admis des karts de 200 cm3 roulant à moins de 70 km/h (catégorie B) ; les mini-karts de
4,5 CV sont destinés aux enfants,

- le circuit est agréé pour l'activité karting, à l’exclusion de toute autre activité,

- la piste en résine époxy mesure au minimum 5 m de large sur 350 m de long,

- 16 karts pour les adultes sont actuellement disponibles et 14 pour les enfants ;  16 karts
peuvent circuler en même temps,

- les karts peuvent être ralentis à distance ou stoppés en cas de problème,

- les pilotes sont protégés par un système PGK (ressorts), des plots techpro de 40 cm de large
sur  50  cm  de  haut  ainsi  que  des  mousses  aux  normes  de  la  FFSA,  aux  endroits
potentiellement dangereux de la piste,

- des protections particulières sont prévues pour les pilotes (minerve),

- le public "spectateur" est admis dans 2 zones  "public", dans la salle du bar-restaurant en
surélévation, ou sur la passerelle au-dessus de la piste,

- 4 extracteurs de fumées sont installés sur le circuit ainsi que 5 capteurs de CO2 avec un
enregistreur et une alarme matérialisée par un feu tricolore,

- le local de stockage d'essence (2 cuves de 170 litres) est sécurisé ; les karts sont ravitaillés à
l'arrêt,

- toutes les installations d'électricité, d'incendie et de secours (extincteurs, alarmes, éclairage,
ventilations  etc.)  devront  être  régulièrement  vérifiés  par  les  organismes  de  contrôle
compétents  ;  la  date  de  la  dernière  commission  ERP/IGH  devra  être  actualisée  sur  le
règlement affiché,

- la rampe d'accès handicapés sert également d'accès aux moyens de secours. Ceux-ci sont
appelés  par  des  pisteurs  sous  la  responsabilité  du  responsable  de  site,  seuls  habilités  à
intervenir en cas d'accident,

- un parking d’environ 200 places est prévu pour les clients,

-  le  plan  d'évacuation  devra  être  matérialisé  par  des  pictogrammes  sur  les  lieux  de
rassemblement au parking,

-  aucun  riverain  ne  se  situant  à  proximité  du  circuit,  en  conséquence,  aucune  mesure
particulière n'est à prendre pour la tranquillité publique,

Article  4 :  La  présente  homologation  pourra  être  révoquée  de  plein  droit  si  les  critères
retenus ne sont plus respectés.

Article 5 : Les droits des tiers sont et demeurent réservés.

Article 6 :  Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais
suivants :

- un recours gracieux adressé au pôle polices administratives,  direction des sécurités de la
préfecture du Doubs ;
- un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – DLPAJ– Place Beauvau –
75800 PARIS cedex 08.

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex                                                       2/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-12-05-00003 - AP Ré-homologation circuit de karting Games Factory à BESANCON 2023 62



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

- un recours contentieux peut être formé devant le tribunal administratif de Besançon - 30, rue
Charles Nodier - 25000 BESANCON. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.
Le recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2ème mois suivant
la date de notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la date du rejet
de votre recours gracieux ou hiérarchique).
Il devra être joint impérativement à l’appui du recours une copie de la décision contestée et, le
cas échéant, tout document utile à l’instruction de la requête.

L’exercice d’un recours administratif ou d’un recours juridictionnel ne suspend pas l’exécution
de la décision administrative contestée.

Article 7 : La Directrice de Cabinet du Préfet du Doubs, le Maire de BESANCON,  le Directeur
Départemental  de  la  Sécurité  Publique  du  Doubs,  M.  le  Directeur  des  Services
Départementaux  de  l’Éducation  Nationale  -   SDJES, sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l’exécution du présent arrêté dont copie sera adressée à :

-  M. le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours

-  M. le Chef du Service Interministériel de Défense et de Protection Civiles

-  M. Alain PONCE, Président Ligue de karting Bourgogne – Franche-Comté

-  M.  FAUL,  "Games  Factory  25",  ZAC  de  Châteaufarine,  15  rue  Guillaume
Apollinaire, 25000 BESANCON.

Besançon, le 5 décembre 2023

Pour le Préfet, par délégation,
La Sous-Préfète, Directrice de Cabinet, 

Saadia TAMELIKECHT

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex 3/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-12-05-00003 - AP Ré-homologation circuit de karting Games Factory à BESANCON 2023 63



Préfecture du Doubs

25-2023-12-07-00001

Arrêté conjoint de tarification ADDSEA

Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00001 - Arrêté conjoint de tarification ADDSEA 64



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00001 - Arrêté conjoint de tarification ADDSEA 65



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00001 - Arrêté conjoint de tarification ADDSEA 66



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00001 - Arrêté conjoint de tarification ADDSEA 67



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00001 - Arrêté conjoint de tarification ADDSEA 68



Préfecture du Doubs

25-2023-12-07-00002

Arrêté conjoint de tarification Croix Rouge

Française

Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00002 - Arrêté conjoint de tarification Croix Rouge Française 69



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00002 - Arrêté conjoint de tarification Croix Rouge Française 70



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00002 - Arrêté conjoint de tarification Croix Rouge Française 71



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00002 - Arrêté conjoint de tarification Croix Rouge Française 72



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00002 - Arrêté conjoint de tarification Croix Rouge Française 73



Préfecture du Doubs

25-2023-12-06-00004

Arrêté portant déclaration d'utilité publique de

la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection,

autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le

milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26

mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à

Métabief

Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

74



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

75



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

76



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

77



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

78



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

79



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

80



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

81



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

82



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

83



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

84



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

85



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

86



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

87



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

88



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

89



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

90



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

91



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00004 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines, de

l'instauration des périmètres de protection, autorisant l'utilisation de l'eau prélevée dans le milieu naturel en vue de la consommation

humaine et abrogeant l'AP n°2013085-002 du 26 mars 2013 - Forage F3 du Crêt de la Chapelle à Métabief

92



Préfecture du Doubs

25-2023-12-07-00003

arrêté portant délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses imputées sur le budget

de l'Etat à Mme Marianne SAILLARD, directrice

du SGCD

Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à Mme Marianne SAILLARD, directrice du SGCD 93



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à Mme Marianne SAILLARD, directrice du SGCD 94



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à Mme Marianne SAILLARD, directrice du SGCD 95



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à Mme Marianne SAILLARD, directrice du SGCD 96



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-07-00003 - arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à Mme Marianne SAILLARD, directrice du SGCD 97



Préfecture du Doubs

25-2023-12-06-00002

ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DU TITRE DE

MAIRE HONORAIRE A M. BRANDELET JEAN

PIERRE

Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00002 - ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DU TITRE DE MAIRE HONORAIRE A M. BRANDELET

JEAN PIERRE 98



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00002 - ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DU TITRE DE MAIRE HONORAIRE A M. BRANDELET

JEAN PIERRE 99



Préfecture du Doubs

25-2023-12-06-00003

ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DU TITRE DE

MAIRE HONORAIRE A M. GROSPERRIN ARNAUD

Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00003 - ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DU TITRE DE MAIRE HONORAIRE A M. GROSPERRIN

ARNAUD 100



Préfecture du Doubs - 25-2023-12-06-00003 - ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DU TITRE DE MAIRE HONORAIRE A M. GROSPERRIN

ARNAUD 101


